
2025(令和 7)年 3 月 24 日 

 

正 副 組 長 様 

組 役 職 者 様 

                         兵庫教区教務所長 

松 本 隆 英      

 

                         兵庫教区組長会長 

吉 田 信 哉      

 

 

「2025年度 兵庫教区組長・副組長等合同研修会」開催のご案内 

 

謹啓 慈光のもと、益々ご清祥のことご同慶に存じます。 

 今般、岡山ブロック担当のもと、標記研修会を下記の通り開催いたしますので、貴組内

ご通知のうえ、ご参加くださいますようご案内方、ご依頼申しあげます。 

 

記 

 

１．趣  旨  兵庫教区内の組長・副組長等が一堂に会し、自らの研修と相互の親睦を

はかる。 

 

２．期  日  ６月１０日（火）午後１時より受付け 

 

３．会  場  津山鶴山ホテル 

         〒708-0832 岡山県津山市東新町 114-4  TEL: 0868-25-2121 

 

４．講  演  佐々木義英氏（浄土真宗本願寺派司教） 

         講題『浄土真宗の源流』 

 

５．対 象 者  兵庫教区組長、副組長、組長の推薦する者 

※岡山ブロックは僧侶教区会議員もご案内ください。 

 

６．招 待 者  豊原正尚宗会議員、池本史朗宗会議員、福本康之宗会議員 

        北本誠宗会議員、谷川正秀教区会議長、竹内俊之実践運動委員長 

        ※招待者へは教務所よりご案内させていただきます。 



７．参 加 費  ①研修会・懇親会  ひとり、16,000 円 

        ②研修会のみ    ひとり、 3,000 円 

※宿泊は別紙宿泊申込書にてホテルへ直接の予約・支払いとなります。 

 

８．日  程    13：00  受  付 

13：30  開 会 式 

14：00  報  告（60 分） 

15：15  講  演（90 分） 

16：45  夕  事 

17：00  ホテルチェックインなど 

18：00  懇 親 会 

※予定及び時間は若干の変更の可能性がありますことご了承ください。 

 

９．服  装  研修会時は、布袍・輪袈裟をご着用ください。 

 

10．申込方法  ５月９日（金）を期限に、別紙「参加申込用紙」にて、組長取りまとめ

のうえ、FAXまたはメールでお申し込みください。 

          FAX：078-341-8526 

          Mail：コミュメール本文をご確認ください。 

※申込後に組長へ参加費用振替用紙をご送付させていただきます。 

 

 ご不明な点がございましたら、教務所までご連絡いただきますようお願いいたします。 

兵庫教区教務所：TEL(078)341-5949  担当：大岡・森岡 

以 上 


